
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

UNIVERZITA PARDUBICE, FF, KSKA 

Současná role myslivecké komunity v městysu Velký Vřešťov 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE, 2022                             

AUTOR PRÁCE: Tereza Andrlová 

VEDOUCÍ PRÁCE: Tomáš Boukal 

 

Tereza Andrlová se ve své závěrečné práci zaměřila na mysliveckou komunitu v městysu 

Velký Vřešťov ze sociálně antropologické perspektivy. Cílem práce je popsat činnost myslivců 

v kontextu současné venkovské společnosti. Zjistit motivaci, která venkovské myslivce k jejich 

zájmové činnosti přivedla (s. 7). Na vymezení cíle výzkumu a výzkumných otázek navazuje 

kapitola věnována metodologii. Za důležitou pasáž považuji také reflexi výběru tématu, 

průběhu výzkumu a zhodnocení vlastního dlouhodobého zúčastněného pozorování.  

Následuje historický diskurs studovaného mysliveckého spolku a několik podkapitol 

věnovaných aktivitám spolku.  

Hlavní část bakalářské práce vychází z analýzy zúčastněného a částečně zúčastněného 

pozorování a také obsáhlých rozhovorů s informanty. Rád bych vyzdvihl fakt, že studentka se 

účastnila většiny aktivit v průběhu mysliveckého roku. I když nebyla členem mysliveckého 

spolku, přiblížila se maximálně jeho činnosti. Rozhovory, které byly většinou zaznamenány 

audiovizuálně, přibližují členy spolku různých generací a názorů. Poskytují tak pohled na 

současnou myslivost z poněkud odlišné perspektivy vzdálených generací. Studentka popisuje 

vnímání vztahu myslivecké komunity a širšího lokálního společenství v interpretacích 

jednotlivých aktérů. Poukazuje na význam sociálních vazeb založených na přátelství, ale velice 

často také na příbuzenství.  

Patrná je snaha o poctivý přístup ke zvolenému tématu. Ale rovněž vztah ke zkoumanému 

prostředí a lidem. Částečné insiderství může v některých případech být metodologickým 

problémem. Může nám ale také otevírat dveře k lidem a jejich příběhům.  

Studentka prokázala schopnost shromažďování dat samostatným terénním výzkumem a 

jejich následné zpracování. Součástí práce je také antropologický film, který zdařile zachycuje 

mysliveckou komunitu v průběhu ročního cyklu. Film byl kladně přijat i samotným 

mysliveckým spolkem, což ukazuje možný přínos antropologické práce pro samotné aktéry. Ve 

své práci studentka naplňuje vytyčené cíle. Bakalářská práci Terezy Andrlové považuji za 

zdařilou a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením „výborně - A“.                                                                                                                                    

15. 5. 2022                                                                                                                 Tomáš Boukal       


